36 FastPartner 2005

R E D OV I S N I N G S P R I N C I P E R  O C H  N OT E R

Not 2 Nya redovisningsprinciper

Från och med den 1 januari 2005 utformas delårsrapporterna enligt nya redovisningsprinciper, IFRS. Övergångsdatum till IFRS är 1 januari 2004. För FastPartner inne-
bär förändringen dels att fastigheterna tas in i balansräkningen till verkligt värde och att förändringen i verkligt värde förs in i resultaträkningen som orealiserad värdeför-
ändring, dels att riskkapitalportföljen klassificeras som finansiellt instrument. Därmed försvinner också av- och nedskrivningar samt begreppet reavinst respektive reaför-
lust som ersätts av realiserad värdeförändring, det vill säga skillnaden mellan försäljningspris och senaste värdering. Metoden för marknadsvärdering av fastigheter och
finansiella instrument beskrivs i not 1, redovisningsprinciper. Samtliga jämförelsetal är omräknade i enlighet med IFRS 1, First time adoption of International Financial
Reporting Standards, för att uppnå jämförbarhet. Nedan följer en för åren 2003–2004 för att underlätta jämförelser. Det bör noteras att 2003 års siffror anges proforma.

Resultaträkning 2003 Just IFRS 2004 Helår Just IFRS Helår

Hyresintäkter 283,0 283,0 298,2 298,2

Fastighetskostnader – 118,1 – 118,1 – 120,0 – 120,0

Driftnetto 164,9 164,9 178,2 178,2

Avskrivningar fastigheter enl plan – 26,4 + 26,4 0,0 – 30,3 + 30,3 0,0

Central administration – 11,4 – 11,4 – 12,4 – 12,4

Vinst vid försäljning av fastigheter/andelar m m 0,0 – 6,2 – 6,2 14,9 14,9

Värdeförändringar 0,0 74,0 74,0 0,0 + 82,9 82,9

Bruttoresultat 127,1 + 94,2 221,3 150,4 + 113,2 263,6

Finansnetto – 102,0 + 1,3 – 100,7 – 93,6 + 4,4 – 89,2

Resultat före skatt 25,1 95,5 120,6 56,8 117,6 174,4

Skatt – 7,5 – 26,4 – 33,9 – 15,5 – 31,9 – 47,4

Resultat efter skatt 17,6 69,1 86,7 41,3 85,7 127,0

Balansräkning
Tidigare
2003-12 Just

IFRS
2003-12

Tidigare
2004-12 Just

IFRS
2004-12

Fastigheter 2 720,8 94,2 2 815,0 3 063,7 207,1 3 270,8

Övriga tillgångar 280,6 1,3 281,9 299,2 5,7 304,9

Summa tillgångar 3 001,4 95,5 3 096,9 3 362,9 212,8 3 575,7

Eget kapital 728,4 69,1 797,5 742,8 154,8 897,6

Uppskjuten skatt 48,6 26,4 75,0 46,3 58,0 104,3

Räntebärande skulder 2 059,5 2 059,5 2 180,4 2 180,4

Övriga skulder 164,9 164,9 376,4 376,4

Summa eget kapital och skulder 3 001,4 95,5 3 096,9 3 362,9 212,8 3 575,7

Avstämning eget kapital

728,4 742,8

Effekt av IAS 40; marknadsvärdering av fastigheter 94,2 207,1

Uppskjuten skatt 28  procent – 26,4 – 58,0

Effekt av IAS 39; slopande av kapitalandelsmetoden 1,3 5,7

Total justering eget kapital IFRS 69,1 154,8

Eget kapital enligt IFRS 797,5 897,6

V I NJ E T T E R I N G

 FastPartner 2005 37

R E D OV I S N I N G S P R I N C I P E R  O C H  N OT E R

Not 3 Redovisning av segment

FastPartner har verksamheten uppdelad dels på geografiska enheter, dels i en fastighetsrörelse och en riskkapitalrörelse. Sedan föregående år har seg-
menten Öresund och Norge avvecklats. Resultateffekten av dessa segment redovisas sist i denna not.

Stockholm Gävleborg Väst
Summa Fastig-
hetsförvaltning

Riskkapital-
rörelse Summa koncern

MSEK 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004

Hyresintäkter 206,6 178,4 97,4 72,0 16,9 19,0 320,9 269,4 320,9 269,4

Fastighetskostnader – 75,5 – 62,0 – 34,8 – 30,8 – 8,4 – 13,1 – 118,7 – 105,9 – 118,7 – 105,9

Driftnetto 131,1 116,4 62,6 41,2 8,5 5,9 202,2 163,5 0,0 0,0 202,2 163,5

Värdeförändringar 75,2 69,5 165,2 22,0 – 3,3 4,6 237,1 96,1 – 7,7 0,0 229,4 96,1

Bruttoresultat 439,3 261,3 439,3 259,6

Ofördelade poster

Central administration – 12,5 – 12,4

Finansnetto – 88,1 – 85,5 – 3,5 5,7 – 91,6 – 79,8

Skatt – 29,7 –45,9

Årets resultat 351,2 174,1 – 11,2 5,7 297,8 121,5

Förvaltningsfastigheter 2 141,6 2 046,5 520,4 817,9 119,9 156,0 2 781,9 3 020,4 2 781,9 3 020,4

Avvecklade verksamheter 252,0

Finansiella anläggningstillgångar 89,7 49,7 19,7 19,7 5,0 5,0 114,4 74,4 122,1 129,9 236,5 204,3

Ofördelade poster

Inventarier 3,0 4,3

Finansiella anläggningstillgångar 0,0 0,0

Omsättningstillgångar 83,9 40,2

Likvida medel 397,2 54,5

Summa tillgångar 2 231,3 2 096,2 540,1 837,6 124,9 161,0 2 896,3 3 094,8 122,1 129,9 3 502,5 3 575,7

Ofördelade poster

Eget kapital 1 179,4 897,6

Långfristiga skulder 1 415,5 2 120,3

Avsättningar 154,9 121,3

Kortfristiga skulder 752,7 436,5

Summa eget kapital och skulder 3 502,5 3 575,7

Årets investeringar 152,3 309,9 206,8 62,9 0,0 0,0 359,1 372,8 359,1 372,8

Försäljningar 135,0 0,0 670,5 0,0 36,5 0,0 842,0 0,0 842,0 0,0

Öresund Norge Summa
Avvecklade verksamheter 2005 2004 2005 2004 2005 2004

Hyresintäkter 1,7 18,9 8,7 9,9 10,4 28,8

Fastighetskostnader – 1,1 – 8,1 – 6,1 – 6,0 – 7,2 – 14,1

Driftnetto 0,6 10,8 2,6 3,9 3,2 14,7

Värdeförändringar 1,7 – 5,5 – 5,5 1,7

Finansnetto – 0,1 – 7,3 – 1,9 – 2,1 – 2,0 – 9,4

Resultat före skatt 0,5 5,2 – 4,8 1,8 – 4,3 7,0

Skatt – 0,1 – 1,5 – 0,1 – 1,5

Resultat efter skatt 0,4 3,7 – 4,8 1,8 – 4,4 5,5

Resultat från försäljning av
verksamheten 19,7 0,0 0,0 0,0 19,7 0,0

Återföring av uppskjuten skatt 8,3 - - - 8,3 -

Summa resultat från avvecklade
verksamheter 28,4 3,7 – 4,8 1,8 23,6 5,5